
 

 

 

                                                                                              

 

                                                                                            Ai gentili Presidenti 

                                                                        Loro sedi 

 

Due Carrare lì 11/02/2014 

Oggetto: elenco clienti e fornitori anno 2013 (c.d. spesometro) 

 Con la presente siamo a ricordarVi che a seguito del provvedimento 2013/94908 del 2 

Agosto 2013 è stato introdotto l’obbligo di comunicare all’Agenzia delle Entrate tutte le 

operazioni rilevanti ai fini IVA. Tale obbligo è esteso a tutti i soggetti passivi ai fini IVA, 

compresi gli enti non commerciali (pro loco). 

 

Termini per l’invio della comunicazione 

La scadenza per l’invio del modello relativamente alle operazioni rilevanti ai fini IVA 

per l’anno 2013 è prevista per il 20 Aprile 2014. 

 

Sanzioni  

In caso di omessa comunicazione ovvero di trasmissione con dati incompleti o non 

veritieri, si applica la sanzione da Euro 258,00 a Euro 2.065,00. 

 

Pertanto, qualora foste interessati, Vi chiediamo cortesemente di far pervenire al 

nostro Studio tutte le fatture di acquisto e le fatture di vendita relative all’anno 2013, 

entro e non oltre venerdì 28 Febbraio 2014. 

 

Lo Studio rimane a disposizione per ogni ulteriore chiarimento. 

 

Distinti saluti 

 

                                                                               Studio Mortandello Dott. Narciso 


